

Protokół Nr 58/2020
Z Posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 23 lipca 2020 r.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Przewodniczący Rady Powiatu – Andrzej Brózdziński, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymieńska, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Kalinowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Jacek Dłuski.

Obrady otworzył i poprowadził Starosta – Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I. Powiatowy Zarząd Dróg:

1. Informacja o drogowych inwestycjach powiatowych.

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Omówienie wyników kontroli.

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Uruchomienie e-usług publicznych, dostawę sprzętu i oprogramowania IT dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz ze szkoleniami na potrzeby realizacji projektu pn. „E-administracja w Powiecie Nidzickim”.

IV. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Informacja o wynagrodzeniach nauczycieli za 6 miesięcy.
2. Sprawy różne.

V. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Zaopiniowanie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych: Grzegórzki, Bartoszki i Waszulki.
2. Zawiadomienie Wójta Gminy Kozłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kownatki, gmina Kozłowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

VI. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Wniosek firmy GEONID odnośnie mediacji w sprawie obniżenia kar umownych z tytułu wykonania prac geodezyjnych.
2. Zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości, wskutek którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty na poszerzenie ul. Olsztyńskiej.
3. Pismo Urzędu Marszałkowskiego odnośnie uregulowania zobowiązań wynikających z przeprowadzonej kontroli projektu Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna.
4. Informacje związane z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi.

VII. Zespół Opieki Zdrowotnej:

1. Informacja o realizowanej inwestycji.

VIII. Wydział Finansowy:

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) warunkowego przydziału obligacji komunalnych serii A20, serii B20 oraz serii C20 Powiatu Nidzickiego („Obligacje komunalne”)
 - 2) zmian w budżecie powiatu na rok 2020.
2. Budżet obywatelski.

Ad I.1.

p. Jacek Dłuski poinformował o drogowych inwestycjach powiatowych. Przedstawił, które inwestycje zostały zakończone. Są to drogi na odcinku Kozłowo – Sławka Wielka, Rączki – Łyna, Szemplino Czarne – Brzozowo Maje oraz Zembrzus – Rembowo. Dodał, że na odcinku Safronka – Wilunie – Powierz inwestycja nie została zakończona i nadal trwają prace remontowe. Poinformował, że sierpień jest miesiącem, w którym składane są wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych, w związku z czym wystąpił do wszystkich samorządów o przygotowanie propozycji do sierpnia 2020 r. Dodał, że wizyta we wszystkich samorządach określiła zadania do Funduszu Dróg Samorządowych. Gmina Kozłowo wyznaczyła odcinek od drogi wojewódzkiej 538 przez Lipowo do Szkotowa, który mierzy ok. 7 km. Gmina Janowo wyznaczyła drogę powiatową na odcinku Janowo do granicy województwa. Odcinek mierzy 1,8 km. Gmina Janowiec Kościelny wyznaczyła drogę na odcinku Nowa Wieś Wielka – Bielawy, o długości 1,7 km. W gminie Nidzica drogi zostały powtórzone z poprzedniego rozdania. Droga powiatowa na odcinku Napiwoda – Czarny Piec, o długości ponad 16 km. Odcinek ten, remontowany będzie w cyklu dwuletnim. Kolejną przedstawioną inwestycją jest odcinek drogi Piątki – Olszewo, o długości 1,8 km. Następną inwestycją to ul. Kolejowa, która zostanie podzielona na dwa odcinki m.in. od GHG do ronda oraz wzdłuż tzw. rampy. Dodał, że rozważany jest remont drogi w miejscowości Kanigowo na odcinku od starodroża przez Kanigowo, z wyłączeniem bruku, w kierunku Kamionki.

p. Marcin Paliński dodał, że wnioski na remonty dróg zostaną złożone do 15 sierpnia br., natomiast realizacja nastąpi w przyszłym roku.

p. Jacek Dłuski stwierdził, że remontować można to, co istnieje. Inaczej byłaby to przebudowa.

Brak pytań.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. II.1.

p. Anna Kalinowska omówiła wyniki kontroli. Poinformowała, że kontrola odbyła się w Warsztatach Terapii Zajęciowej i wypadła dobrze. Dodała, że zabezpieczenie sanitarne jest dobre. Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej podzieleni są na dwie grupy, po 2 tygodniach się wymieniają. Poinformowała, że stwierdzono dwa uchybienia tj.: rozliczanie się z PCPR nie w terminie oraz brak dat wpływu na fakturach. Dodała, że do zakupionych sprzętów w ramach PEFRON nie było większych uwag.

p. Marcin Paliński prosił, o zwrócenie uwagi, aby dokumenty wpływały w terminie.

Ad. III.1.

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Uruchomienie e-usług publicznych, dostawę sprzętu i oprogramowania IT dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz ze szkoleniami na potrzeby realizacji projektu pn. „E-administracja w Powiecie Nidzickim”. Dodała, że w związku z ogłoszonym przetargiem na II część, wpłynęła jedna oferta od firmy InfoSoftware Polska Sp. z o.o., która spełniała wszystkie wymogi. Poinformowała, że firma dostarczyła wymagane zaświadczenie potwierdzenia spełnienia wymagań. Dodała, że po podpisaniu umowy, firma zobowiązana jest przedłożyć harmonogram pracy. Dla nas priorytetem jest wdrożenie w pierwszej kolejności programu e-sesja.

Brak pytań.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58/200/2020 w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Uruchomienie e-usług publicznych, dostawę sprzętu i oprogramowania IT dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz ze szkoleniami na potrzeby realizacji projektu pn. „E-administracja w Powiecie Nidzickim”.

p. Elżbieta Bieniek dodała, że w związku z wdrażaniem programu e-usługi i dążeniem do doskonalenia usług świadczonych przez Starostwo Powiatowe, jak i podległe jednostki, została przygotowana ankieta satysfakcji klienta. Ankiety są anonimowe. Zostaną wyłożone w Starostwie jak również umieszczone na stronie internetowej.

Ad.IV.1

p. Jolanta Tymińska poinformowała o wynagrodzeniach nauczycieli. U nauczycieli mianowanych różnica jest mniejsza o 13 zł w porównaniu z miesiącem poprzednim. Ma nadzieję, że różnica będzie wyrównana do końca roku. Spadek związany jest z mniejszą liczbą nadgodzin płaconych w okresie pracy zdalnej.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy w ZSRiO w Jagarzewie wynagrodzenie nauczycieli dyplomowanych wynosi 7tys.?

p. Jolanta Tymińska potwierdziła i wyjaśniła, że wchodzi tam dodatek wiejski, który stanowi 10% wynagrodzenia zasadniczego, a w SOSW dodatek za specjalne warunki pracy.

Ad.IV.2.

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że ZSO otrzymał certyfikat na prowadzenie klasy CYBER.MIL z klasą. W roku szkolnym 2021/2022 klasa będzie uruchomiona.

p. Lech Brzozowski zapytał, ile osób liczy klasa?

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że klasa jest bardzo mała i będzie do 15 osób.

p. Jolanta Tymińska również poinformowała, że w ZSZiO oddział przygotowania wojskowego, otrzymał pozytywną opinię Kuratora Oświaty oraz Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, które zostało skierowane do Ministerstwa Obrony Narodowej. Uważa, że w ciągu najbliższych dni powinna dostać informację, że oddział przygotowania wojskowego istnieje w ZSZiO w Nidzicy. Dodała, że do tej pory była to klasa z elementami wojskowymi, natomiast

teraz będzie to klasa objęta patronatem Ministerstwa Obrony Narodowej. Część praktyczna odbywać się będzie w jednostkach wojskowych, wskazanych przez MON, na terenie województwa.

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że zbliża się dzień Wojska Polskiego. Stwierdziła, że postara się ustalić adresy wszystkich wojskowych i kombatantów z terenu Powiatu, aby w imieniu samorządu powiatowego złożyć im życzenia z okazji święta. Ze względu na pandemię nie planuje się wysyłania zaproszeń.

p. Marcin Paliński uważa, że wysłanie kartki z życzeniami będzie miłym gestem.

Ad.V.1.

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów geodezyjnych: Grzegórzki, Bartoszkki i Waszulki. Dodała, że teren objęty planem wcześniej był przeznaczony pod elektrownie wiatrowe, natomiast teraz przeznaczony będzie pod zabudowę zagrodową – tereny rolne.

p. Lech Brzozowski słusznie zauważył, że mieszkańcy protestowali, odnośnie budowania wiatraków.

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie wydał pozytywną opinię w sprawie przedstawionego projektu.

Ad.V.2.

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie Wójta Gminy Kozłowo o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Kownatki, gmina Kozłowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Dodała, że na trzy działki będzie nowy plan, zmieniający ich przeznaczenie.

p. Andrzej Brózdziński zapytał, jakie było poprzednie przeznaczenie?

p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że na jednej z działek, był teren zabudowy letniskowej, a teraz będzie przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, jednorodziną. Na drugiej z działek, teren zagospodarowany był pod usługi, teraz przeznaczony będzie pod różne funkcje. Na ostatniej z działek była projektowana przepompownia, teraz teren przeznaczony jest pod zabudowę rekreacyjną.

p. Andrzej Brózdziński opuścił salę.

Ad. VI.1.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła wniosek firmy GEONID odnośnie mediacji w sprawie obniżenia kar umownych z tytułu wykonania prac geodezyjnych. Poinformowała, że p. Grzegorz Golubiński, osoba reprezentująca firmę, proponuje dwóch mediatorów z listy Prezesa Sądu Okręgowego w Olsztynie. Dodała, że konieczne jest wyznaczenie osób do prowadzenia mediacji i podpisania ugody. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym oraz statutem Powiatu Nidzickiego, w sprawach finansowych, Powiat reprezentuje dwóch członków Zarządu lub jednego członka Zarządu i osobę upoważnioną przez Zarząd. Dodała, że mediacje powinny odbyć się poza siedzibą Starostwa, aby były obiektywne.

p. Marcin Paliński zaproponował, aby od razu wyznaczyć osobę do mediacji i osobę do podpisania ugody.

p. Lech Brzozowski zaproponował Starostę i członka Zarządu – Krzysztofa Zdziarskiego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58/201/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności z zakresu prowadzenia mediacji i zawarcia ugody w imieniu i na rzecz Powiatu Nidzickiego.

Ad. VI.2.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości, wskutek którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty na poszerzenie ul. Olsztyńskiej. Nieruchomość stanowi własność osób fizycznych. Zgodnie z projektem, który został przedstawiony do zatwierdzenia przez Burmistrza Nidzicy, część gruntów przeznaczona na poszerzenie ul. Olsztyńskiej, jest o powierzchni 1049 m². Poinformowała, że jeżeli zgłoszą się właściciele o odszkodowanie, to trzeba będzie prowadzić rokowania odnośnie ustalenia wysokości odszkodowania.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał, jaka jest wartość?

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że trudno określić, może to być nawet około 100 zł, gdyż grunty wchodzące w skład nieruchomości, przeznaczone są pod zabudowę rzemieślniczo-usługową o charakterze nieuciążliwym. Poinformowała, że można byłoby dyskutować, w chwili gdy plan był opracowywany. Jeżeli plan już istnieje, jest za późno, żeby kwestionować przeznaczenie gruntów.

Ad.VI.3.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła pismo Urzędu Marszałkowskiego odnośnie uregulowania zobowiązań wynikających z przeprowadzonej kontroli projektu Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim. Poinformowała, że Powiat Nidzicki został wybrany, do przeprowadzenia audytu odnośnie gospodarowania środkami pochodzącymi z UE w ramach projektu RPO, który był przeprowadzony przez Izbę Administracji Skarbowej. Została stwierdzona jedna nieprawidłowość, w związku z czym składane były różne wyjaśnienia. Ostatecznie stwierdzono, że jest to nieprawidłowość przez co wezwano nas do uregulowania zobowiązań wynikających z tej nieprawidłowości. Uregulowanie zobowiązań wynikających z wybranych nieprawidłowości może nastąpić w dwojaki sposób: 1) zwrot środków w terminie 14 dni, 2) wyrażenie zgody na pomniejszenie płatności we wniosku końcowym. Nieprawidłowość dotyczy trybu przeprowadzania postępowania odnośnie zamówień publicznych. Dodała, że prace objęte zamówieniami były realizowane przez firmy GEONID i SIGMA. Postępowanie było realizowane na przestrzeni zmian ustawy - prawo zamówień publicznych. Przepis przejściowy mówił, że gdy są prowadzone postępowania, których wartość przekracza kwoty unijne, to termin składania tych ofert, nie może być krótszy niż 40 dni. Jednocześnie obowiązywał przepis z tekstu jednolitego ustawy, mówiący o terminie 35 dni. Poinformowała, że w naszym postępowaniu termin wynosił 37 dni. Stwierdziła, że przepis przejściowy, w dosłownym znaczeniu brzmi: stosuje się do spraw wszczętych i niezakończonych przed 18 października 2018 r. Poinformowała, że nasze postępowania rozpoczęły się w kwietniu, a umowy zostały podpisane w czerwcu, więc sprawy zostały wszczęte i zakończone przed 18 października 2018 r. Dodała, że czytając przepis wprost należy stwierdzić, że postępowanie przeprowadzано zgodnie z prawem, zatem z Powiatu zgłoszono uwagi do Urzędu Marszałkowskiego, które zostały przekazane do Izby Administracji Skarbowej. Intencją

ustawodawcy było, aby był to termin 40 dni. Poinformowała, że z uwagi na to, że audyt był wykonywany w Urzędzie Marszałkowskim, który przyjął stanowisko Izby Administracji Skarbowej i dlatego Urząd Marszałkowski wezwał do uregulowania tej należności. Kwota wg wyliczeń Urzędu Marszałkowskiego wynosi 59179,62 zł, plus odsetki za okres od dofinansowania, do momentu zapłacenia. Stwierdziła, że może to być kwota w granicach 64 tys. Dodała, że wysokość kar może być ustalona w przedziale 2-5% wartości. Dodała, że Izba Administracji Skarbowej stwierdziła, że musi stosować wytyczne, które mówią o 5%.

p. Marcin Paliński zapytał, co pani mecenas na to?

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że pani mecenas twierdzi, że sprawa jest bardzo skomplikowana i przedstawiła ustną opinię. Dodała, że ta kwota może być zapłacona w ciągu 14 dni lub poprosić instytucję o pomniejszenie o tą należność kwoty refundacji. W chwili, gdy się z tym nie zgodzimy, Marszałek będzie zmuszony wszcząć postępowanie administracyjne i wydać decyzję administracyjną. Proponuje wstępnie się nie zgodzić.

p. Lech Brzozowski zapytał, na jaką kwotę realizowany był projekt?

p. Iwona Urbanowicz określiła, że była to kwota ok 4 mln zł.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy wszystkie środki zostały wykorzystane?

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że było trochę oszczędności.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy jest możliwość pomniejszenia kwoty o środki z projektu?

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że jest możliwość zapłacenia należności z własnych środków lub kwota zostanie potrącona z refundacji kosztów. Dodała, że jeśli zakwestionujemy, Urząd Marszałkowski wyda decyzję, wtedy służą nam odwołania. Poinformowała, że jeżeli decyzja będzie ostateczna trzeba będzie zapłacić.

Zarząd po rozpoznaniu się ze sprawą podjął decyzję, że nie zgadza się ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego i nie wyraża zgody na dokonanie zwrotu żądanych środków oraz nie wyraża zgody na pomniejszenie płatności we wniosku końcowym. Stanowisko zostanie przekazane do Urzędu Marszałkowskiego.

Ad.VI.4.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informacje związane z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi. Nieruchomości te przeznaczone są pod rozbudowę drogi 604 i są położone w Jagarzewie, o powierzchni 639 m². Kwota określona przez rzeczoznawcę wynosi ok. 47 tys. Do tego należy doliczyć 5% z tytułu wydania nieruchomości. Poinformowała, że znalazła dwie usterki. Jest to nie uwzględnienie wartości furtki w ogrodzeniu, warta kilkaset złotych. Poinformowała, że usterka została zgłoszona. Zgłosiła jedną uwagę, czy kwota 1500 zł jako wartość usługi wykonania furtki z bramą, jest kwota netto czy brutto? Dodała, że nieruchomość w Puchalowie, o powierzchni 25m², przejęta została pod rozbudowę drogi 604. Wartość tej nieruchomości wynosi 4062 zł + 5% podatku z tytułu wcześniejszego wydania nieruchomości.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że p. dyrektor ZSRiO, dnia 15 lipca zawarła umowę do 3 lat, na wynajem lokalu na prowadzenia działalności kancelarii prawnej. Kwota czynszu miesięcznie wynosi 500 zł + VAT.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Wojewoda Warmińsko – Mazurski prostuje oczywistą omyłkę w decyzji ZSRiO na rozbudowę drogi wojewódzkiej 604, jaką jest błędnie podana powierzchnia działki, przeznaczona po rozbudowę drogi 604.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że Kierownik BOŚ wydała decyzję odnośnie zatwierdzenia projektu udzielenia pozwoleń dla Polskich Spółek Gazownictwa, która zamierza budować: sieć gazowa średniego ciśnienia, wzdłuż ul. Warszawskiej do miejscowości Tatary, gdzie umieszczony zostanie gazociąg w drodze na ul. Warszawskiej. Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Kościuszki, gdzie powstanie przyłączy telekomunikacyjne. Zostało wszczęte postępowanie odnośnie budynku mieszkalnego w miejscowości Piątki, gdzie powstanie przyłączy wodociągowe. Budowa budynku mieszkalnego w Szkotowie, gdzie w drodze budowane będzie przyłączy kanalizacyjne.

Ad.VII.1.

p. Marcin Paliński poprosił dyrektor ZOZ o informacje dotyczące rozbudowy szpitala.

p. Anna Osłowska stwierdziła, że wszystko idzie zgodnie z planem. Poinformowała o pozytywnej opinii wniosków JOWISZ dotyczących zakupu sprzętu do inwestycji. Dodana, że pozytywną opinię uzyskała na początku tygodnia. Przedłożyła projekt wniosku do Starosty o dofinansowanie inwestycji zakupu sprzętu. Dodana, że jest to projekt wniosku o dotację ministerialną, który składa urząd. Dodana, że przygotowała projekt tego wniosku i dołącza pozytywną opinię JOWISZ do sprzętu. Poinformowała, że drugą część sprzętu zawiera drugi wniosek JOWISZ, który został również pozytywnie zaopiniowany i będzie załącznikiem do wniosku do RPO. Całość wpisuje się w całość projektu – rozbudowa i wyposażenie. Poinformowała, że pracują na wniosku JOWISZ z 2016 roku, który należy uaktualnić, wpisać oraz uzasadnić. Bardzo dużo pracy trzeba włożyć, aby inwestycję doprowadzić do końca. Zwraca się do Starosty z prośbą o złożenie wniosku w celu uzyskania dotacji na część sprzętu, a na drugą część sprzętu, będzie składać wniosek do RPO.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał, o jaką kwotę będziemy wnioskować do RPO?

p. Agnieszka Malinowska odpowiedziała, że je to kwota 2.800.000 zł. Dodana, że o tego chcą dołączyć wniosek na zakup sprzętu do pracowni endoskopii. Łączna kwota wyniesie ponad 3 mln zł. Poinformowała, że drugi wniosek jest na kwotę 4 mln zł, zawiera się w nim wyposażenie, podstawowy sprzęt medyczny i meble. Poinformowała, że terminy są bardzo skomplikowane. Nie mogą podpisać protokołu końcowego zanim nie złożą wniosków. Stwierdziła, że jest szansa startowania w konkursie na rewitalizację, ponieważ wszystko jest gotowe, a szkoda by było tego nie wykorzystać. Poinformowała, że w harmonogramie, rewitalizacja zaplanowana jest na październik, gdzie też nie można podpisać protokołu końcowego. Szanse są duże na uzyskanie dofinansowania, ponieważ wniosek z rewitalizacji miał maksymalną ilość punktów.

p. Anna Osłowska zwraca się z prośbą i składa przygotowane materiały do dotacji, na kwotę 3760 tys. zł, na wyposażenie razem z pozytywną opinią dotyczącą celowości tej inwestycji. Dodana, że w poniedziałek zaczynają się prace przyłączeniowe.

p. Marcin Paliński stwierdził, że jeżeli teren zostanie uporządkowany, będzie wyglądało to bardzo ładnie, co z resztą już widać. Poinformował, że złożony został wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o remont starej części szpitala.

p. Agnieszka Malinowska poinformowała, że formalna ocena była pozytywna już w styczniu. Wnioski do rozpatrzenia zostały przesunięte na początek przyszłego roku.

p. Marcin Paliński stwierdził, że zajmie się tymi wnioskami i będzie robił wszystko aby otrzymać dofinansowanie. Dodana, że postęp prac jest widoczny i robi wrażenie.

p. Lech Brzozowski dodał, że trzeba się cieszyć, ponieważ wygląda to obiecująco. Stwierdził, że województwo dostało pulę pieniędzy i może się coś udać. Uważa, że gdyby rewitalizacja

wyszła, to było by dobrze. Po zapoznaniu się z całym procesem, obiegiem dokumentów, wina nie leży po stronie gminy. Prosił, aby być wstrzemięźliwym w ocenie sytuacji. Stwierdził, że przy zmianie decyzji, dla dobra wniosku błędy się zdarzają, ale nie można składać winy na kogoś innego. Prosił, o ostrożność w ocenie, szczególnie z tymi samorządami z którymi współpracują. Podziwia, że oprócz wybudowania budynku, zapewnione są urządzenia do prawidłowo funkcjonującego szpitala i aby usługi były na najwyższym poziomie dla mieszkańców powiatu.

p. Anna Osłowska podziękowała za miłe słowa. Dodała, że były dwa wnioski składane na rewitalizację ZOZ-u i Pastora Parafii Ewangelickiej. Wniosek Pastora został odrzucony z tego samego powodu. Uważa, że trzeba brać wszystkie aspekty pod uwagę. Dodała, że była prośba ze strony ZOZ, żeby zwołać sesję nadzwyczajną.

p. Krzysztof Zdziarski stwierdził, że samo podjęcie uchwały nic by nie zmieniło.

p. Anna Osłowska stwierdziła, że LPR nie był aktualny.

p. Krzysztof Zdziarski dodał, że ma nadzieję, że wszystko się uda.

p. Anna Osłowska uważa, że szpital powstał na miarę województwa i żaden szpital powiatowy tego nie ma. Stwierdziła, że trzeba się cieszyć, że pacjenci będą leczeni w takich warunkach. Dodała, że dumna jest z tego, że odbywa się to mimo epidemii i kłopotów wszystkich branż, że inwestycja skończy się w czasie, a poziom jakości świadczonych usług będzie podniesiony. Stwierdziła, że potrzebne jest wsparcie mentalne i w dalszym ciągu potrzebuje pozytywnych słów, że wszystko jest na czas, że jest tomograf, gdzie go w szpitalu nigdy nie było. Stwierdziła, że na raz się nie da wszystkiego zrobić i aktualnie się martwi, jak wyposażać budynek. Dodała, że odnośnie rewitalizacji, nie można powiedzieć, że jest to jej wina. Stwierdziła, że dużo jest jeszcze pracy dodatkowej, poza godzinami pracy. Do tego potrzebne jest optymistyczne wsparcie.

p. Lech Brzozowski powiedział, że wsparcie zawsze było i to się nie zmieni.

p. Anna Osłowska stwierdziła, że trudno pogodzić wszystkie sprawy bieżące i inwestycje. Podziękowała za starania w pozyskiwaniu dodatkowych środków. Poinformowała, że dotarł do ZOZ pierwszy respirator, o który starano się od początku epidemii.

p. Anna Osłowska i p. Agnieszka Malinowska opuściły salę.

Ad.VIII.1.1)

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały w sprawie warunkowego przydziału obligacji komunalnych serii A20, serii B20 oraz serii C20 Powiatu Nidzickiego („Obligacje komunalne”). Poinformowała, że podpisano umowę na emisję obligacji i zostaną uruchomione trzy pierwsze serie obligacji, w związku z czym na rachunek bankowy wpłynie 1.500.000 zł. Dodała, że emisja uruchomiona jest, ze względu na terminy płatności za inwestycje.

Pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 58/202/2020 w sprawie warunkowego przydziału obligacji komunalnych serii A20, serii B20 oraz serii C20 Powiatu Nidzickiego.

Ad.VIII.1.2)

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 zawierający:

1) wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 71015 § 4210 o kwotę 8 zł, a zwiększenie w tym samym rozdziale § 4430 o kwotę 8 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na wyższe, niż planowano, wydatki na opłaty i składki;

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

2) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 177/2020 z dnia 10 lipca 2020 r. zwiększającą plan dotacji celowej w rozdziale 85202 § 2130 o kwotę 10.962 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów zgodnie z powyższą decyzją, jak również zwiększenia planu wydatków w tym samym rozdziale w § 2820 o kwotę 10.962 zł;

3) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 198/2020 z dnia 18 lipca 2020 r. zmniejszającą plan dotacji celowej w rozdziale 85203 § 2110 o kwotę 7.010 zł przeznaczonej na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zarząd jednogłośnie dokonał zmniejszenia planu dochodów zgodnie z powyższą decyzją, jak również zmniejszenia planu wydatków w tym samym rozdziale w § 2820 o kwotę 7.010 zł;

4) wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.407 zł w rozdziale 60014, tj. zmniejszenie o tę kwotę § 4010, a zwiększenie § 3020. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na wypłatę odprawy pośmiertnej dla żony zmarłego pracownika;

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

5) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 176/2020 z dnia 6 lipca 2020 r. zwiększającą plan dotacji celowej w rozdziale 85202 § 2130 o kwotę 9.796 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków w domach pomocy społecznej, związanych z zakupem środków ochrony osobistej, m. in. w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się COVID-19, zgodnie ze zgłoszonymi i uzgodnionymi potrzebami jednostek j.s.t.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów zgodnie z powyższą decyzją, jak również zwiększenia planu wydatków w tym samym rozdziale w § 2820 o kwotę 9.796 zł;

6) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 165/2020 z dnia 1 lipca 2020 r. zwiększającą plan dotacji celowej w rozdziale 85203 § 6410 o kwotę 99.000 zł z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne w ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia planu dochodów zgodnie z powyższą decyzją, jak również zwiększenia planu wydatków w tym samym rozdziale w § 6230 o kwotę 99.000 zł;

7) wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.119,84 zł w rozdziale 80115, tj. zmniejszenie o tę kwotę § 4110, a zwiększenie § 4010. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na wypłatę odprawy emerytalnej pracownika;

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

8) wniosek Starostwa Powiatowego o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.700 zł w rozdziale 75020, tj. zmniejszenie: § 4040 o kwotę 3.233,79 zł, § 4110 o kwotę 8.466,21 zł, a zwiększenie: § 4440 o kwotę 11.700 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na wyższy, niż planowano odpis na ZFŚS, w związku z ustawową zmianą wysokości odpisu;

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

Powyższe zmiany zostały ujęte w uchwale Nr 58/203/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020, która została podjęta jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VIII.2.

p. Renata Mróz wróciła do omówienia budżetu obywatelskiego. Przypomniała, że na wcześniejszym Zarządzie przedstawiła wersję roboczą projektu uchwały Rady Powiatu w powyższej sprawie. Na dzisiejsze posiedzenie przygotowała drugą wersję projektu uchwały. Stwierdziła, że ta wersja jest bardziej czytelna i przystępna. Rada Powiatu określi w uchwale zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych, a następnie Zarząd Powiatu uchwałami podejmowanymi co roku określi kwotę z przeznaczenia na budżet obywatelski. Projekt ten zawiera podział środków na poszczególne gminy.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że jest to dodatkowe zadanie.

p. Marcin Paliński proponuje wprowadzenie budżetu obywatelskiego na przyszły rok.

p. Renata Mróz odpowiedziała, że Zarząd po podjęciu uchwały określi kwotę.

p. Marcin Paliński powiedział, że będzie to kwota 50 tys. zł

p. Renata Mróz stwierdziła, że zbliży to Powiat do mieszkańców.

p. Marcin Paliński poprosił, aby przesłać dla Zarządu materiały do zapoznania się.

Więcej pytań nie było. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący – Marcin Paliński zamknął posiedzenie Zarządu. Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:
/-/ Inspektor
Małgorzata Jarka

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski